
 

 
 
 
 
 

  
 

Il Direttore Generale 
dott.ssa Teresa Romei 

 
  
 

 

Oggetto 

Nomina Commissione giudicatrice  “Il settore agro-alimentare pugliese nelle catene del valore 

internazionali” - CUP D74C22000040002 ex procedura n. 31 - SSD: AGR/01 e SECS-P/01 

 

Area Alta Formazione e Studi Avanzati 

 

Servizio Dottorati, Borse di studio, 

Contratti e Assegni di Ricerca 
Dott. Pierluigi Centola 

 

Via Gramsci, 89-91 

71122 – Foggia - Italia 

Telefono  +39 0881 338380 -542 

 altaformazione@unifg.it 

www.unifg.it 

1/3 

 

 

 

 
   
 
 
 

 
 
 
 
 

I L DECANO 
 

VISTO il D.M. 11 febbraio 1998 “Assegni per la collaborazione ad attività di ricerca” 

come modificato dall’art. 22 della Legge 240/2010; 

VISTO  il D. M. n. 45 del 26 febbraio 2004; 

VISTO  il Regolamento vigente che disciplina i rapporti di collaborazione alla ricerca 

approvato dal Senato Accademico; 

VISTA la Legge Regionale n. 28 del 27 novembre 2009;  

VISTA la Legge n.240 del 30 dicembre 2010 ed in particolare l’art.22; 

VISTO il D. M. n. 102 del 9 marzo 2011 relativo alla rivalutazione dell’importo 

minimo degli assegni di ricerca; 

VISTO l’art. 6 comma 2-bis della Legge n. 11 del 27 febbraio 2015 pubblicata nella 

GU n. 49 del 28 febbraio 2015; 

CONSIDERATO che la Regione Puglia con Atto Dirigenziale n. 126 del 19/10/2021 

(pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 132 del 

21/10/2021), ha approvato, nell’ambito del POC Puglia 2014-2020 – Azione 

10.4 “Interventi volti a promuovere la ricerca e per l’istruzione universitaria”, 

l’Avviso “RIPARTI - RIcerca per riPARTire con le Imprese” rivolto alle 

Università pubbliche e private pugliesi e agli Enti Pubblici di Ricerca con 

sede amministrativa o operativa in Puglia e che attraverso tale iniziativa la 

Regione Puglia mira a promuove il finanziamento di Assegni di ricerca 

professionalizzanti per nuovi ricercatori e il loro inserimento nel sistema 

produttivo regionale per rispondere ai fabbisogni di innovazione delle 

imprese; 

PRESO ATTO che l’Università di Foggia, così come previsto dall’Atto Unilaterale d’Obbligo, 

per la realizzazione dell’iniziativa regionale “RIPARTI: assegni di RIcerca per 

riPARTire con le Imprese”, si impegna a realizzare le attività previste dai n 

.41 progetti di ricerca, con un finanziamento complessivamente pari a € 

1.594.391,18 - CUPD74C22000040002; 

 

 

 

 





 

 
         

 

2/3 

 

VISTO il D.R. n. 905-2022, prot. n. 26966-III/3 del 20/05/2022, pubblicato all’Albo 

dell’Università degli Studi di Foggia in pari data, con il quale nell’ambito del 

Progetto di ricerca “RIPARTI: assegni di RIcerca per riPARTire con le 

Imprese”CUP D74C22000040002, sono state indette N. 41 procedure 

selettive pubbliche, per titoli e colloquio, per il conferimento di N.41 Assegni 

di ricerca, della durata di 18 mesi; 

CONSIDERATO che al predetto Bando sono allegate n. 41 schede contenenti le informazioni 

legate alle singole procedure selettive e che le stesse sono parti integranti 

del Bando in oggetto, in particolare l’Allegato n. 5 e l’Allegato n. 14; 

VISTO il D.R.933-2022, prot. n. 27686-III/3 del 25/05/2022; 

VISTO il D.R.1023-2022, prot.n. 30594-III/3 del 10/06/2022,con il quale sono state 

nominate le Commissioni esaminatrice per n. 41 Assegni di ricerca; 

VISTO il Decreto del Decano dei Professori Ordinari di Ruolo Rep. n. 310-2023, 

prot. n. 13451-III/3 del 28/02/2023, con il quale è stato pubblicato il  Bando di 

concorso per il conferimento di un Assegno relativo alla ex procedura n. 31; 

VISTO il Decreto del Direttore di Dipartimento di Economia n. 41/2023 prot. n. 

19054 del 31/03/2023, con la quale è stata nominata la Commissione 

esaminatrice per la procedura in oggetto; 

SENTITO il Direttore Generale; 

 
D E C R E T A 

 
Articolo 1 

Per quanto detto nelle premesse, nell’ambito del Progetto di ricerca “RIPARTI: assegni di 

Ricercaper riPARTire con le Imprese” - CUP D74C22000040002, viene confermata la 

Commissione giudicatrice per il conferimento di N. 1 Assegno per la collaborazione all’attività di 

ricerca, della durata di 12 mesi, Procedura n. 31 

 

PROCEDURA N. 31 

Titolo: Il settore agro-alimentare pugliese nelle catene del valore internazionali. 

Membri effettivi: 

Prof.ssa Mariantonietta Fiore - Ordinario - Dipartimento di Economia - Università degli Studi di 

Foggia; 

Prof. Piermichele La Sala - Associato - Dipartimento di Economia - Università degli Studi di 

Foggia; 

Prof. Vito Amendolagine - Ricercatore - Dipartimento di Economia - Università degli Studi di 

Foggia. 

 



 

 
         

 

3/3 

Membri  supplenti: 

Prof. Roberto Rana - Ordinario - Dipartimento di Economia - Università degli Studi di Foggia; 

Prof. Nicola Faccilongo - Associato - Dipartimento di Economia - Università degli Studi di 

Foggia; 

Prof. Gianluigi De Pascale - Ricercatore - Dipartimento di Economia - Università degli Studi di 

Foggia. 

 

 
 
Il DECANO 

                 Prof.ssa Lucia MADDALENA 
 
            Firma digitale ai sensi dell’art.21 del D. Lgs. n. 82/2005     


		2023-04-03T16:14:34+0200
	LUCIA MADDALENA




